MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO SUL

ATA DA 10ª REUNIÃO DO NÚCLEO GESTOR DO PROCESSO DE REVISÃO
DO PLANO DIRETOR DE SÃO FRANCISCO DO SUL

1

Aos vinte e três dias do mês de julho de dois mil e dezenove, às dezoito

horas e trinta minutos, na sede da OAB, Centro – São Francisco do Sul –

SC foi realizada a 10ª reunião do Núcleo Gestor do Processo Participativo

de Revisão do Plano Diretor. Iniciada a reunião, o Coordenador do Núcleo

agradeceu a presença de todos e apresentou a pauta da presente reunião:

leitura e aprovação da ata da reunião anterior; Proposta de cronograma e

metodologia para a Conferência Final e palavra livre. Na sequência a

representante da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e

Gestão de Pessoas, Giulliana Capaldo, procedeu a leitura da ata da 9ª

reunião do Núcleo Gestor do Processo de Revisão do Plano Diretor

Participativo de São Francisco do Sul que foi aprovado por todos os

representantes presentes. Após a leitura da ata o eng. Angelo Pereira

Costa, fez uma introdução e falou sobre os trâmites do processo. Na

sequência a representante da Secretaria Municipal de Administração,

Finanças e Gestão de Pessoas, Giulliana Capaldo procedeu a leitura da

minuta de Resolução que disciplina a metodologia da Conferência

Final que foi aprovado por todos inclusive a data (24 e 25 de agosto

de 2019). Foi informado aos presentes que a Resolução seria publicada

nos meios de publicação institucional da Prefeitura. Nada mais

havendo a ser tratado o Coordenador do Núcleo Gestor deu por encerrada

a Reunião, da qual foi lavrada a ata, assinada por mim, Giulliana Capaldo

e pelo Coordenador do Processo de Revisão do Plano Diretor Angelo Pereira

Costa. É parte integrante da presente ata a Lista de assinaturas dos

representantes presentes e integrantes do Grupo Técnico de revisão do

Plano Diretor.